
REGISTRO GENERALE N. 264 del 20/10/2021

COMUNE DI CIVITA D'ANTINO
(Provincia dell'Aquila)

SETTORE AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DETERMINAZIONE N. 93 DEL 20/10/2021

OGGETTO: LIQUIDAZIONE  SPESA IN FAVORE DEGLI ESERCIZI DI VICINATO 
ACCREDITATI A SEGUITO DELL'EMERGENZA COVID _19  - ATTIVAZIONE 
MISURA DI CONTRASTO AL DISAGIO ECONOMICO NEL PERIODO DI 
EMERGENZA SANITARIA COVID  19 ATTRAVERSO L EROGAZIONE DI � �
BUONI SPESA �

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
adotta la seguente determinazione

Premesso che con decreto del Sindaco n. 2/2019 il Sindaco, ha conferito l’incarico di Responsabile 
dei Settore Amministrativo, alla sottoscritta, attribuendo le funzioni di direzione ai sensi dell’art. 8 e
dell’art. 11 del CCNL del 31/03/1999;
Dato atto che, ai sensi del 2° comma dell’art. 107 del D. Lgs 267/2000 tali funzioni includono 

l’adozione degli atti e dei provvedimenti amministrativi, compresi tutti gli atti che impegnano 

l’Amministrazione verso l’esterno, nonché la gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa, 

mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di 

controllo;

Ritenuta, pertanto, la propria competenza in merito all’assunzione del presente provvedimento, ai 

sensi dell’articolo 107 suddetto;

RICHIAMATE: 
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 01/05/2021 avente ad oggetto “Approvazione del
Documento Unico di Programmazione 2020-2022 e Bilancio di Previsione 2021-2023 e relativi 
allegati”; 
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 23 del 17/06/2021 avente ad oggetto “Approvazione del
Piano Esecutivo di Gestione 2021 in vigenza esercizio provvisorio - assegnazione risorse ai 
responsabili dei settori/servizi”; 
- la deliberazione della Giunta comunale n. 31 del 26.08.2021 avente ad oggetto: “Adozione di 
misure a sostegno delle famiglie in difficoltà economica a causa dell’emergenza Covid- 19. Fondo 
utenze e fondo buoni spesa – Istruzioni agli uffici”;
RICHIAMATA l’ordinanza sindacale n. 27 del 10/12/2020 con la quale si adottavano misure urgenti
di solidarietà alimentare, stabilendo i criteri e le modalità per l’erogazione di contributi finalizzati 
all’acquisto di generi alimentari per i nuclei familiari difficoltà a causa dell’emergenza sanitaria 
causata dal virus Covid-19;

Che con determinazione N. 80 del 02.09.2021 è stato approvato l’avviso pubblico per l’adozione di 

misure a sostegno delle famiglie in difficoltà economica a causa dell’emergenza da covid 19 – 

fondo utenze – buoni spesa ” ed il  relativo modulo di domanda”;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 264 del 20/10/2021



Vista la determinazione propria N. 87 del 23/09/2021 con la quale si impegnava la somma di € 
14.279,00 assegnate e stanziate per l’anno 2021 e così destinate secondo indirizzo politico: 
- una quota del fondo pari a 7.279,00 euro all’erogazione di buoni spesa; 
- e la restante parte pari a euro 7.000,00 al rimborso delle spese per utenze domestiche e canoni di 
locazione sostenute,
 sul cap. 1149 del bilancio e.f. 2021, in favore degli esercizi commerciali del Comune di Civita 
D'Antino,  presso i quali spendere i buoni spesa, per favorire la massima prossimità territoriale alle 
famiglie;
Viste le note dei predetti esercizi commerciali con le quali richiedono il rimborso delle spese 

sostenute a seguito dell’utilizzo dei buoni spesa utilizzati dai richiedenti, allegandovi gli scontrini, 

qui di seguito riportate:

- richiesta dell’esercizio commerciale di Di Vito Alberto acclarata al protocollo comunale con il 

numero 4067 con la quale comunica che i buoni utilizzati dai richiedenti sono n. 31 buoni da € 

50,00 caduno e n. 1 buono da € 29,00 per un importo pari ad € 1.579,00

- richiesta dell’esercizio commerciale di Colucci Stefania acclarata al protocollo comunale con il 

numero 3723 con la quale comunica che i buoni utilizzati dai richiedenti sono n. 4 per un importo 

pari ad € 200,00;

- richiesta dell’esercizio commerciale di Colucci Stefania acclarata al protocollo comunale con il 

numero 4066 con la quale comunica che i buoni utilizzati dai richiedenti sono n. 12 per un importo 

pari ad € 600,00;

VISTO:

il D.Lgs 18.08.2000 n. 267;

gli atti di cui in premessa, ed in esecuzione dei medesimi;

Verificato:

la regolarità dell’istruttoria svolta dall’ufficio;

il rispetto della tempistica prevista dalla legge;

l’idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell’az

i quali disciplinano le modalità e i limiti dell'esercizio provvisorio

DETERMINA

 Di liquidare in favore dei creditore di seguito indicati le seguenti somme:

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 264 del 20/10/2021



- ESERCIZIO DI VICINATO DI COLUCCI STEFANIA PIAZZA DEL BANCO,  N. 16  buoni 
spesa totale € 800,00

-ESERCIZIO DI VICINATO LA BOTTEGA  DI VITO ALBERTO PIAZZA SAN LIDANO,  N.32 
buoni spesa totale € 1.579,00

al capitolo 1149 del bilancio e.f.  2021;

Di Disporre che il presente atto venga pubblicato nell'Albo Pretorio on-line di questo Comune ai 

sensi dell'art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009, n° 69., nonchè ai sensi dell'art. 9 comma 3 del 

regolamento Comunale per la disciplina dell'albo pretorio approvato con delibera C.C. n. 11/2011 e 

s.m.i.

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi
dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000 e del relativo Regolamento Comunale sui controlli
interni, alla proposta n.ro 355  del 20/10/2021 esprime  visto  FAVOREVOLE.

CIVITA D'ANTINO, lì 20/10/2021

Il Responsabile del Servizio 

F.to  ALFANO MARIA GRAZIA

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario  in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai
sensi  dell’articolo 147-bis,  comma 1,  del  D.Lgs  n.  267/2000 e  del  relativo  Regolamento  Comunale  sui
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico – finanziaria o
sul patrimonio dell’ente, alla Proposta n.ro 355 del 20/10/2021 esprime parere: FAVOREVOLE.

Ai sensi dell’articolo 184, comma 4, del Tuel si riscontra la regolarità amministrativa, contabile e fiscale del
presente  atto  e  si  autorizza  l’emissione del  mandato di  pagamento  a  favore  del  creditore  succitato  con
imputazione della spesa sui fondi del bilancio in corso.

Dati contabili:
LIQUIDAZIONI

Anno Numero Progress. Impegno Creditore Importo

2021 514 1 7 LA BOTTEGA DI DI VITO ALBERTO 1.579,00

2021 514 2 7
ALIMENTARI E TABACCHERIA COLUCCI 
STEFANIA

800,00

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 264 del 20/10/2021



CIVITA D'ANTINO, lì 20/10/2021

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to  SULPIZIO MARIO

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 479

Il  10/11/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro  264 del 20/10/2021 con
oggetto:
LIQUIDAZIONE   SPESA  IN  FAVORE  DEGLI  ESERCIZI  DI  VICINATO  ACCREDITATI  A
SEGUITO DELL'EMERGENZA COVID _19   -  ATTIVAZIONE MISURA DI  CONTRASTO  AL
DISAGIO  ECONOMICO  NEL  PERIODO  DI  EMERGENZA  SANITARIA  COVID   19�
ATTRAVERSO L EROGAZIONE DI BUONI SPESA � �

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da  ALFANO MARIA GRAZIA  il 10/11/2021.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 264 del 20/10/2021


